

**Obiect Lucrari de izolare termica a bloculu ' B' Investitor OOO TЖB Coфr
a gradinitei de copii din s, Vadul lui Isac**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de izolare termica**

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,17
						8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,50
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,95	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,46
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,95	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,16
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			84,40
						17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	24,80	26,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,50	25,24
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	0,45	0,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	17,25	1,78
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	18,75	3,86
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	38,77	7,99
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			113,12
						20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	58,77	62,94
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	28,65	14,61
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,67	4,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,20	0,61
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,28	0,33
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	21,87	5,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	17,25	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6		compozitia 2				0,00
						0,00
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			997,65
						259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	650,00	672,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,95	1,61
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	229,00	57,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,10	6,44
8	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente,	m2			39,68

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm				14,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	58,00	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,95	0,11
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,20	10,40
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	650,00	13,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,12
9		finisaj exterior				0,00
						0,00
10	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75
						178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
11	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,23
						49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,64
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,95	1,60
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (extrudat M35 gr 100mm)	m2			171,01
						99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,19
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,57	6,34
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	1,48	5,98
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat M35 gr 100mm	m2	1,0700	45,80	49,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	4,87	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor portelanata	m2			224,92
						141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta portelanata	m2	1,0500	68,00	71,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	9,78	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,95	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat M35 gr 100mm	m2			171,01
						99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,57	6,34
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	1,48	5,98
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat M35 gr 100mm	m2	1,0700	45,80	49,50

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	4,87	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
15	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ISOVER OL-K gr 100mm	m2			201,95 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,57	6,34
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	1,48	7,47
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Izover-100mm	m2	1,0700	41,17	44,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	4,87	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
16	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Isover ol-k gr 40mm	m2			221,39 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,57	6,34
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	1,48	7,47
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* isover ol-k gr 40mm	m2	1,0700	24,00	25,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,80	10,01
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	4,87	1,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,12 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	19,58	8,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			101,61 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	13,50	31,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,95	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67,90 43,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 970,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 970,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 970,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	19,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	12,64	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			178,85 138,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	138,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	24,67	38,12
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,56	2,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,45
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din	t			303,36

1	2	3	4	5	6	7
		profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				220,15
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	14,67	76,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,56	6,76
22		pereu				0,00
						0,00
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			336,52
						57,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	170,00	195,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,95	1,59
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,68
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	106,70	44,81
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5	m3			998,13
						259,42
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,45
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	650,00	673,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,95	1,61
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	229,00	57,14
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,10	6,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.